

## اخبار



## تأمین میوه شب چله بدون تغییر قیمت

رئیس اتحادیه فروشندگان میوه و سبزی با اشاره به نزدیکی شب یلدا گفت: انواع میوه با حجم بالا در کشور موجود است.

به گزارش مهر، اسدالله کارگر، رئیس اتحادیه فروشندگان میوه و سبزی درباره تأمین میوه شب یلدا به مهر گفت: میوه‌های شب چله هندوانه، انار، انگور و خرمالو است که سال‌های قبل هندوانه انبار و برای این آیین ملی وارد بازار می‌شد؛ اما با پیش‌بینی نیاز بازار، هندوانه نیز به شکل تازه‌خوری برای شب چله تأمین است.

وی با اشاره به کشت هندوانه به میزان مورد نیاز در استان‌های جنوبی و گرمسیر کشور، افزود: هندوانه شب یلدا از طریق شهرهایی مانند دزفول تأمین است. وی درباره نیاز بازار در بلندترین شب سال، ادامه داد: عدد را نمی‌توان به طور دقیق گفت اما پس از گذر از پاندمی کرونا، دوره‌م بودن خانواده‌ها به حالت عادی برگشته و قطعاً مصرف میوه در این شب افزایش یافته است.

رئیس اتحادیه فروشندگان میوه و سبزی اضافه کرد: در کنار میوه‌های خاص این آیین، میوه‌های مکمل مانند نارنگی، پرتقال، سیب و... نیز به اندازه کافی تأمین است.



## توزیع گوشت‌های وارداتی تا پایان سال ادامه دارد

رئیس اتحادیه گوشت گوسفندی گفت: بنا بر سیاست وزارت جهاد، توزیع گوشت‌های وارداتی تا پایان سال در راستای تنظیم بازار ادامه دارد. به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، علی اصغر ملکی گفت: قیمت کنونی هر کیلو شقه گوسفندی در خرده‌فروشی‌ها ۴۷۰ تا ۴۷۵ هزار تومان است. به گفته او، در چند سال گذشته دام‌های مولد زیادی را به علت گرانی نهاده از دست داده‌ایم که همین امر منجر به کاهش عرضه و گرانی گوشت شد که مسئولان در راستای تنظیم بازار اقدام به واردات گوشت کردند.

ملکی ادامه داد: با توجه به شرایط مساعد بارش در غرب، برخی دامداران بدنبال نگهداری دام‌هایشان هستند تا بتوانند با قیمت‌های بهتری در بازار عرضه کنند. رئیس اتحادیه گوشت گوسفندی افزود: پشتیبانی امور دام و وزارت جهاد کشاورزی در راستای ایجاد تعادل بازار اقدام به عرضه گوشت تنظیم بازار می‌کنند که طی هفته‌های اخیر این امر منجر به کاهش قیمت شده است. او با بیان اینکه عرضه گوشت وارداتی تا عید استمرار دارد، گفت: با توجه به التهابات بازار، اگر این میزان گوشت وارد نمی‌شد، قسمت گوشت به بیش از مقدار کنونی می‌رسید.



## گرانی مقطعی گوجه فرنگی

در شرایط فعلی باید ۵۰۰ تن از هزار تن گوجه فرنگی در داخل توزیع شود تا کمبود محصول

## جبران گردد

## گزارش

## نقشه‌امامی

خبرنگار

یا کمتر باشد.

در آخرین نرخ‌نامه میدان مرکزی میوه و تره‌بار تهران سقف قیمت گوجه معمولی ۱۸ هزار تومان و گوجه ممتاز ۲۵ هزار تومان تعیین شده اما به علت افزایش قیمت این محصول، در بعضی از میادین عرضه نمی‌شود. این افزایش قیمت باعث شده برخی شهروندان برای خرید این قلم با مشکل مواجه شده و قید خرید گوجه فرنگی را زده‌اند. همین موضوع سبب شده تا مغازه‌داران نیز زیربار فروش گوجه فرنگی نروند. به‌طور معمول هر ساله در پاییز قیمت گوجه فرنگی در پی تغییر فصل افزایش پیدا می‌کند و به صدر اخبار گرانی‌ها بازمی‌گردد چرا که با فرارسیدن فصل سرما بیشتر صیفی‌جات از جمله گوجه‌فرنگی از

جنوب کشور به تهران می‌آید و در نتیجه قیمت آن افزایش می‌یابد. اسدالله کارگر رئیس اتحادیه فروشندگان سبزی تهران نیز اعلام کرده است در فصول گرم بار دورشهری داریم و صیفی‌جات مورد نیاز را از آنجا تأمین می‌کنیم، اما با جابه‌جایی فصل و سرد شدن هوا، محصول دورشهری‌ها جمع می‌شود و تا به دست آمدن بار از مناطق گرمسیر و جنوب کشور مدت زمانی می‌گذرد.

کارگر درباره آخرین قیمت کشف شده برای گوجه فرنگی در میادین میوه و تره‌بار تهران گفته است: آخرین قیمت عمده‌فروشی کشف شده گوجه فرنگی در میادین میوه و تره‌بار تهران ۲۵ هزار تومان در هر کیلو بود با این حال افزایش قیمت



روزانه ۲ تا ۳ هزار تن گوجه فرنگی در میدان عمده‌فروشی خالی می‌شود ولی روز گذشته ۵۰۰ تن محصول به میدان رسید. زمان بندی در صادرات گوجه فرنگی می‌تواند جلوی بروز چنین مشکلاتی را بگیرد

## ضرورت مدیریت صادرات گوجه فرنگی

وی با اشاره به صادرات روزانه گوجه فرنگی در شرایط فعلی گفت: ما به‌طور میانگین روزانه هزار تن صادرات گوجه فرنگی به کشورهای حاشیه خلیج فارس، عراق، افغانستان، روسیه، ترکمنستان، ازبکستان و پاکستان صادر می‌شود. ما اعلام کرده‌ایم باید در شرایط فعلی ۵۰۰ تن از هزار تن گوجه فرنگی در داخل توزیع شود تا کمبود محصول جبران گردد.

رئیس اتحادیه بازرگانشان تهران ادامه داد: روزانه ۲ تا ۳ هزار تن گوجه فرنگی در میدان عمده‌فروشی خالی می‌شود ولی روز گذشته ۵۰۰ تن محصول به میدان رسید. زمان بندی در صادرات گوجه فرنگی می‌تواند جلوی بروز چنین مشکلاتی را بگیرد. ضمن اینکه باید نیاز داخلی به اندازه کافی تأمین و در این صورت صادرات انجام بگیرد. بنابراین نباید در این شرایط همچنان هزار تن محصول صادر شود.

دارایی‌نژاد با تأکید بر ضرورت اجرای الگوی کشت گفت: تا زمانی که الگوی کشت به‌درستی اجرا نشود مشکلات کمبود یا افزایش تولید همچنان وجود خواهد داشت. ما در سال‌های گذشته با کاهش سبب زمینی، پیاز و امسال با کمبود گوجه فرنگی روبه‌رو شده‌ایم. با اجرای این الگو در کشور دچار کمبود یا ضایعات محصول کشاورزی نخواهیم شد.

وی در پایان تأکید کرد: چنانچه در روزهای آینده تگرگ یا اتفاق خاصی نیفتد محصول به میزان لازم در مغازه‌های خرده‌فروشی عرضه می‌شود.

## بارندگی‌های جنوب، عامل اصلی افزایش قیمت

مصطفی دارایی‌نژاد رئیس اتحادیه بازرگانشان تهران در گفت‌وگو با «ایران اقتصادی» درباره افزایش یکباره قیمت گوجه فرنگی گفت: هر سال در این زمان به علت تفاوت فصلی طی ۱۵ تا ۲۰ روز فاصله میان کشت اول تا کشت دوم گوجه فرنگی ایجاد می‌شود که منجر به افزایش قیمت این محصول می‌شود ولی امسال بارندگی شدید و تگرگ باعث از بین رفتن ۳۰ درصدی محصول گوجه فرنگی شد و به‌کند شدن برداشت این محصولات منجر گردید، اما اکنون نشاء جدید آن کاشته شده و تا ۲۰ روز آینده به بازار عرضه می‌شود. وی ادامه داد: گوجه فرنگی‌های فعلی بازار از بهیمان

## آغاز طرح کاشت یک میلیارد درخت از نیمه دوم آذر



شده بود گودبرداری‌ها برای کاشت نهال انجام شده یا در حال اجرا یا به پایان رسیده است. اجرای طرح یک میلیارد درخت در کشور به عوامل مختلفی چون مشارکت مردمی و همکاری دستگاه‌ها و ارگان‌های مختلف دولتی و خصوصی و برنامه‌ریزی منسجم نیاز دارد. احمدی مجری طرح کاشت یک میلیارد درخت در این ارتباط می‌گوید: ۷۰۰ دستگاه عضو طرح مردمی کاشت یک میلیارد درخت هستند و تاکنون ۱۸ تفاهنامه امضا شده و در آنها ضوابط، شرایط و معیارهای همکاری مشخص شده است به اضافه اینکه ما سهم‌بندی نهالی را که باید تولید کنند مشخص کرده‌ایم. اجرای طرح کاشت یک میلیارد درخت در کشور از نیمه دوم آذرماه در کشور آغاز می‌شود و به مرور نهال‌های در نظر گرفته شده در سراسر کشور کاشته می‌شود.

## گزارش

## نسرین کاظمی

خبرنگار

اجرای طرح کاشت یک میلیارد درخت در کشور از نیمه دوم آذرماه در کشور آغاز می‌شود و به مرور نهال‌های در نظر گرفته شده در سراسر کشور کاشته می‌شود. حدود ۵۰۰ مرکز تولید نهال دولتی و بخش خصوصی برای تولید نهال مورد

نیاز طرح کاشت یک میلیارد درخت، در سراسر کشور فعال شده‌اند. عباسعلی نوبخت رئیس سازمان منابع طبیعی و آبخیزداری کشور می‌گوید در ۱۸۳ نهالستان دولتی و در ۲۰۹ نهالستان بخش خصوصی، ۲۴۸ میلیون و ششصد هزار اصل نهال تولید شده است. احمدی مجری طرح کاشت یک میلیارد درخت نیز می‌گوید: در بحث تولید نهال‌های بیابانی و نهال‌های مرتعی و جنگلی ۱۰۰ گونه درختی و درختچه‌ای مناطق مختلف رویشی کشور را در نهالستان‌ها تولید می‌کنیم. علاوه بر تولید نهال در نهالستان‌ها، اجرای مرحله دوم طرح با تعیین زمین‌های مورد نیاز و نیز چاله‌کشی در این زمین‌ها برای کاشت نهال نیز اجرایی شده است. شعبانیان معاون امور جنگل سازمان منابع طبیعی و جنگل‌داری می‌گوید: خوشبختانه در اراضی همه استان‌ها که برنامه‌ریزی

## رکورد صادرات تخم مرغ با رقم ۱۳۰ هزار تن شکسته می‌شود



رئیس هیأت مدیره اتحادیه مرغداران گفت: پیش‌بینی می‌شود تا پایان سال جاری بتوانیم رقم صادرات تخم مرغ را به ۱۳۰ هزار تن برسانیم که در این صورت ایران جزو سه کشور اول دنیا در صادرات تخم‌مرغ خواهد شد.

حمیدرضا کاشانی در گفت‌وگو با اشاره به روند صادرات تخم مرغ بیان کرد: کشور تا سال ۱۴۰۰ وارد کننده تخم‌مرغ بود اما از ابتدای دولت سیزدهم با سیاستگذاری‌های انجام شده توسط وزارت جهاد کشاورزی تبدیل به صادرکننده تخم مرغ شده است به طوری که در سال گذشته ۵۵ هزار و امسال تا این لحظه ۱۰۰ هزار تن تخم مرغ صادر کرده‌ایم. پیش‌بینی می‌شود که تا پایان سال جاری در صادرات تخم مرغ به ۱۳۰ هزار تن برسیم. وی در خصوص رفع منع صادرات تخم مرغ گفت: با مداخله بموقع وزیر جهاد کشاورزی و تلاش‌های فراوان قائم مقام وزیر جهاد کشاورزی در حوزه تجارت و تنظیم بازار اجازه صادرات این محصول داده شد و این موضوع موجب انگیزه بیشتر برای تولیدکنندگان این عرصه شد.

رئیس هیأت مدیره اتحادیه مرغداران میهن افزود: شوک‌های مقطعی بازار موجب ممنوعیت صادرات می‌شود و این موضوع باعث بی‌انگیزه شدن تولیدکننده و به خطر افتادن تداوم تولید می‌شود. در نتیجه رفع ممنوعیت صادرات تخم مرغ اثر مثبت بر روند تولید تخم مرغ و تولیدکنندگان این محصول دارد.

کاشانی افزود: در دولت سیزدهم زنجیره تولید تخم مرغ

جهد سه برابری داشته است که این دستاورد بزرگی برای تأمین کالاهای اساسی همچون تخم مرغ برای کشور است، زیرا افزایش تولید زنجیره‌ای تخم مرغ باعث کاهش هزینه تولید و به دنبال آن کاهش قیمت تمام شده محصول می‌شود. همچنین از هدررفت نهاده‌ها جلوگیری خواهد شد. وی ادامه داد: پیش‌بینی می‌شود تا پایان دولت سیزدهم سهم تولید تخم مرغ در زنجیره تولید را که تا قبل از این دولت فقط ۵ درصد بود و اکنون به ۲۰ درصد رسیده را به ۴۵ درصد برسانیم یعنی تقریباً نیمی از تخم مرغ کشور در زنجیره‌ها تولید شود. اگر این موضوع حاصل شود گام بسیار بزرگی در زمینه تأمین تخم مرغ کشور انجام می‌شود که قطعاً به نفع مردم است و از طرفی به صرفه‌جویی ارزی کشور کمک می‌کند.